Dimensões e diagramas / Dimensions and layouts (mm)
Relé ultra-miniatura
Ultra-miniature relay
MB
Linha / Type
• 1 contato reversível para 1A
• Montagem direta em circuito impresso
• Selado
• Baixo consumo
• 1A SPDT contact
• PCB mounting
• Sealed
• Low consumption
Código de compra / How to order
13
MB1RC2
Tensão nominal da bobina
Coil nominal voltage
Especificações de bobina / Coil specifications ( at 23°C)a/
Especificações de contato / Contact specifications
Características gerais / Characteristics
C-5V - 5VCC / VDC
VDCC2    - 12VCC /
VDCC3    - 24VCC /
* ±15% acima  de 1200Ω(over)
C-5V
C2
C3
5
12
24
167
950
3880
30,0
12,6
6,2
7,5
18,0
36,0
0,5
1,2
2,4
£
£
£
Modelo
Type
Tensão Nominal
Nominal Voltage
VDCVCC /
Corrente Nominal
Nominal current
mA
Resistência (±10%)
Resistance (±10%)
  Ω*
4,0
9,6
19,2
£
£
£
Tensão de Operação
Pick-up Voltage
VDCVCC /
Tensão de Desoperação
Drop-out Voltage
VDCVCC /
Máx. Tensão Contínua
Max. Allowable Voltage
VDCVCC /
125 VCA /  0,5 A  (62,5VA)VAC
30 VCC /  1 A (30W)VDC
1A
125 VCA / 60 VCC / 125 VAC / 60 VDC
1A
100 mΩ
6        5 x 10 operações mín. / (200 oper. / minuto)  operations min. (oper. / minute)
 operations min. (oper. / minute)5       10 operações mín. / (20 oper. / minuto)
  5 ms máx.
  5 ms máx.
    AgPd ( Au flash )
Capacidade do contato / Rated current